

3.2.
FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare
(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)
MEDICINĂ DENTARĂ

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE PORUMB PRENUMELE ANCA CNP

Postul pentru care candidează PROFESOR UNIVERSITAR Disciplina MORFOLOGIA DINTILOR SI A ARCADELOR DENTARE, MORFOLOGIA DINTILOR SI A ARCADELOR DENTARE I, Poziția în Statul de funcții nr. 3
Departamentul MEDICINA DENTARA Facultatea DE MEDICINA SI FARMACIE

Gradul didactic actual CONFERENTIAR UNIVERSITAR Poziția în Statul de funcții nr. 8
Disciplina MORFOLOGIA DINTILOR SI A ARCADELOR DENTARE II, CERCETARI DE AVANGARDA IN DOMENIUL MATERIALELOR DENTARE
Departamentul MEDICINA DENTARA
Facultatea DE MEDICINA SI FARMACIE Universitatea DIN ORADEA

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

IV. Studii universitare de licență și masterat

Nr. Crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	UMF IULIU HATIEGANU CLUJ-NAPOCA	STOMATOLOGIE	1992-1998	DOCTOR-MEDIC STOMATOLOG

2. Studii universitare de doctorat

Nr. Crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	UMF IULIU HATIEGANU CLUJ-NAPOCA	MEDICINA DENTARA	2002-2008	DOCTOR

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. Crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-			

4. Grade didactice/profesionale

Nr. Crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	UMF IULIU HATIEGANU CLUJ-NAPOCA	MEDICINA DENTARA	2002-2008	MEDIC PRIMAR STOMATOLOGIE GENERALA
2	UNIVERSITATEA DIN ORADEA	MEDICINA DENTARA	2007-2012	MEDIC PRIMAR ORTODONTIE

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minimale specifice

Tip articol	Punctaj	Punctaj realizat
Nr articole ISI autor principal	3pct/ articol	3*13=39
Nr articole BDI	0,3pct/ articol	0,3*31=9,3

Realizat

Standarde minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare

COMISIA DE MEDICINĂ DENTARĂ (Anexa nr 22 Conform ordinului 6129 din 2016))

Titlul	Nr. articole ISI Autor principal	Nr. articole BDI		
--------	----------------------------------	------------------	--	--

Profesor universitar/CSI	8*	20**	13	31
Conferențiar universitar/CSII	5*	12**		
Șef de lucrări	***	***		
Asistent universitar	***	***		

***In aceste cazuri candidatul nu este obligat să aibă un număr fix de lucrări dintr-o categorie sau alta dar este obligat ca însumând punctele să îndeplinească punctajul minim.

*** Pentru profesor universitar**, minim 8 articole ISI in extenso în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale cu factor de impact minim 0,3, în calitate de autor principal, publicate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani.

*** Pentru conferențiar universitar** minim 5 articole ISI in extenso în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medicodentare sau medicale cu factor de impact minim de 0,3, în calitate de autor principal, publicate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani.

**** Pentru profesor universitar** minim 20 articole BDI in extenso în calitate de autor principal sau autor corespondent, în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale, publicate de la ultima promovare, sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani.

Se pot echivala articolele ISI, altele decât cele 8 menționate anterior, astfel: 1 articol ISI = 3 articole în reviste medico-dentare sau medicale indexate BDI, dar nu și invers

**** Pentru conferențiar universitar** minim 12 articole BDI in extenso în calitate de autor principal sau autor corespondent, în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale, publicate de la ultima promovare, sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani

Se pot echivala articolele ISI, altele decât cele 5 menționate anterior, astfel: 1 articol ISI = 3 articole în reviste medico-dentare sau medicale indexate BDI dar nu și invers

Punctaj minim profesor (Medicina Dentara) = 30 puncte

Punctaj minim conferențiar (Medicina Dentara) = 18,6 puncte

Punctaj minim șef de lucrări (Medicina Dentara) = 11,25 puncte

Punctaj minim asistent universitar (Medicina Dentara) = 9,3 puncte

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data 02.12.2020

Candidat PORUMB ANCA

Punctajul calculat de către candidat : 48,3

Semnătura _____

Punctajul acordat de către comisie

.....

II.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 7 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

II.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 8 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

Media (II.a.+ II.b./2) =

III. PRELEGHERA DIDACTICĂ

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 8 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

IV. PRELEGHERA PUBLICĂ

Conținutul științific al temei prezentate, mijloace și metode utilizate, abilități și valențe didactice etc.

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 7 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

PUNCTAJUL FINAL _____ (suma punctajelor obținute la evaluările I, II, III, IV)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei
